



WZP.271.1.28.2026

Ciechanów, dnia 24.08.2026 r.

Do Wykonawców
biorących udział w postępowaniu

Dotyczy: Zakup agregatów prądotwórczych „Realizacja zadań własnych z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej w ramach Obszaru II – „Zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie ciągłości dostaw” dla JST z terenu Mazowsza z wyłączeniem m.st. Warszawy i Samorządu Województwa Mazowieckiego

Szanowni Państwo,

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2026, poz.793) Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie1:

Zgodnie z dyrektywą 2016/1628 oraz Dziennikiem Ustaw nr 1339 z 2020 roku wprowadzającym dyrektywę w Polsce zespoły prądotwórcze stacjonarne nie muszą spełniać żadnej normy emisji spalin (non-emission). Wszystkie inne zespoły prądotwórcze muszą spełniać normę emisji spalin STAGE V. Poniżej definicje poszczególnych określeń opisane w dyrektywie 2016/1628: 35) „zespół prądotwórczy” oznacza niezależną maszynę mobilną nieporuszającą się po drogach, która nie jest częścią układu napędowego, przeznaczoną głównie do produkcji mocy elektrycznej; 36) „maszyna stacjonarna” oznacza maszynę, która ma być trwale zamontowana w jednym miejscu jej pierwszego użytkowania, nieprzeznaczoną do przemieszczania po drogach lub w inny sposób, z wyjątkiem przemieszczenia z miejsca produkcji do miejsca pierwszego montażu; 37) „trwale zamontowany” oznacza przyśrubowany lub w inny sposób skutecznie przymocowany, tak że nie jest możliwe usunięcie bez pomocy narzędzi lub sprzętu, do fundamentu lub innego elementu ograniczającego, który ma za zadanie spowodować, by silnik był używany tylko w jednym miejscu w budynku, konstrukcji, obiekcie lub instalacji;

W porównaniu z pojazdami drogowymi, NRMM (Non-Road Mobile Machinery „Nie Drogowe Maszyny Ruchome” obejmuje bardzo szeroką gamę maszyn używanych poza drogami i mających bardzo szerokie zastosowanie. Zaliczmy do nich drobny sprzęt ogrodniczy i ręczny (kosiarki, piły łańcuchowe itp.), maszyny budowlane (koparki, ładowarki, spycharki itp.), maszyny rolnicze (kombajny, kultywatory itp.), wagony, lokomotywy i statki żeglugi śródlądowej. Do takich maszyn zaliczamy



agregaty prądotwórcze, które przemieszczają się bez podwozia lub są montowane na przyczepach, naczepach, platformach, dźwigach, chłodniach, wagonach, innych pojazdach, które wytwarzają moc na potrzeby własne lub innych urządzeń. Agregaty prądotwórcze, nie będące na stałe przyśrubowane do podłoża, montowane na przyczepie lub platformie (przyczepy wymagają przeglądów na stacji diagnostycznej i są objęte ubezpieczeniem), które pracują stacjonarnie stają się pojazdem mobilnym wg prawa Unii Europejskiej.

Dziennik ustaw, ustawa z dnia 15 lipca 2020 poz. 1339 określa administracyjne kary pieniężne do 100 000 zł na każde naruszenie, jeśli podmiot gospodarczy, dystrybutor, importer wprowadza na rynek albo udostępnia na rynku maszyną mobilną nieporuszającą się po drogach z naruszeniem ograniczeń dotyczących maszyn mobilnych nieporuszających się po drogach określonych w art. 34 ust. 8 rozporządzenia 2016/1628

W związku z powyższym prosimy o określenie: Czy zgodnie z Rozporządzeniem agregat mobilny należy dostarczyć z normą STAGE V?

Odpowiedź 1:

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w Opisie Przedmiotu Zamówienia. Zgodnie z pkt III.1.2 ppkt 7 OPZ silnik agregatu prądotwórczego o mocy minimum 250 kW musi spełniać wymagania obowiązujących przepisów dotyczących emisji spalin. W związku z powyższym oferowany agregat musi spełniać wymagania dotyczące emisji spalin wynikające z przepisów obowiązujących dla tego rodzaju urządzenia. Zamawiający nie dokonuje zmiany treści OPZ w tym zakresie i podtrzymuje wymagania w nim określone.

Pytanie 2:

Czy agregaty na przyczepie mają pracować po zdjęciu z przyczepy czy też mają pracować umieszczone na przyczepie.

Odpowiedź 2:

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z OPZ agregat prądotwórczy o mocy minimum 250 kW wraz z przyczepą stanowi kompletny zestaw, przy czym przyczepa transportowa stanowi integralny element zestawu.

OPZ nie przewiduje konieczności zdejmowania agregatu z przyczepy w celu jego eksploatacji. Agregat ma być dostarczony jako kompletny zestaw, gotowy do eksploatacji po dostawie i uruchomieniu.

W związku z powyższym Zamawiający wymaga, aby agregat był przystosowany do pracy w konfiguracji określonej przez producenta, z wykorzystaniem przyczepy stanowiącej integralny element zestawu. Zamawiający nie wymaga zdejmowania agregatu z przyczepy w celu jego eksploatacji.



**Ochrona ludności
i obrona cywilna**

Zamawiający informuje, iż nie ulega zmianie termin składania i otwarcia ofert.

W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego komunikacja między Zamawiającym a wykonawcami odbywa się przy użyciu Platformy e-Zamówienia, która jest dostępna pod adresem <https://ezamowienia.gov.pl> Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem zakładki „Oferty/wnioski”, widocznej w podglądzie postępowania po zalogowaniu się na konto Wykonawcy.

Z up. Prezydenta Miasta
Olga Zmudczyńska-Pabich
II Z-ca Prezydenta